
 

 
 
 1 di 3 

DIVISIONE TECNICA 

Disposizione RUP  

Classificazione: X/4 

N. allegati: 0 

 

                            

Acquisizione di un servizio di facchinaggio per lo sgombero totale dei locali di Via della Diana n. 2 e 

trasloco presso il Polo Scientifico di San Miniato - Siena 

CIG: Z7828D438 

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

-  Visto lo statuto dell’U ive sità degli “tudi di “ie a, e a ato o  D.R. . /  del  fe aio ; 

- viste le leggi sull’Ist uzio e U ive sita ia;  

- visto l’a t.  del D.Lgs /  he o se te di p o ede e ad affida e to di etto t a ite dete i a a 
contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il 

fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei e uisiti di a atte e ge e ale, 
o hé́ il possesso dei e uisiti te i o-p ofessio ali, ove i hiesti ; 

- vista la linea guida ANAC n. 4 sugli affidamenti di importo inferiore alla soglia comunitaria approvata dal 

Co siglio dell’auto ità o  deli e a . 1097 del 26 ottobre 2016 e la proposta di aggiornamento al D. Lgs 19 

aprile 2017 n. 56 pubblicata da ANAC; 

- visto il De eto legislativo  ap ile , .  Codi e dei o t atti pu li i  e i  pa ti ola e l’a t.  del 
D.Lgs /  Codi e dei o t atti pu li i  he dis ipli a le odalità di affida e to dei o t atti di 
se vizi e lavo i pu li i sotto soglia ; 

- visto il De eto legislativo  ap ile , .  e s. .i. Tutela della salute e della si u ezza ei luoghi di 
lavo o ; 

- visto il D.Lgs /  Disposizio i i teg ative e o ettive al D.Lgs  ap ile  . ; 

- visto il Regola e to di Ate eo pe  l’a i ist azio e, la fi a za e la o ta ilità dell’U ive sità degli “tudi 
di Siena, così come modificato con D.R. n. 375/99-2000 del 31/12/1999 entrato in vigore dal 02/02/2017; 

- vista la D.D.A. n. 63 del 19 maggio 2011 con cui si è provveduto al riassetto provvisorio dei servizi generali 

dell’U ive sità degli “tudi di “ie a se o do le li ee ge e ali e sulla ase degli o iettivi des itti ella 

proposta presentata dal Direttore Amministrativo al Consiglio di Amministrazione del 4 marzo 2011 e dallo 

stesso condivisa, e con cui si è provveduto ad attribuire i relativi incarichi di responsabilità; 

- visti i successivi atti di organizzazione interna delle unità organizzative individuate con la suddetta D.D.A. 

63/2011, in cui sono altresì attribuiti gli incarichi di responsabilità delle unità organizzative con cui sono 

state o fe ite fu zio i spe ialisti he e/o di espo sa ilità di ui all’a t.  comma 1 del citato CCNL; 





 

 

 2 di 3 

- visto il D.D.G. n. 298/2018 del 29 marzo 2018 con il quale vengono prorogate le funzioni di responsabilità 

fino al 31 dicembre 2018; 

- visto il D.D.G., Prot. n. 35290-VII/4 del 27/09/2016, con il quale viene rinnovato e conferito all’I g. 
Massi ilia o Pag i l’i a i o di Respo sa ile U i o del P o edi e to; 

- visto il Bilancio unico di ateneo di previsione annuale autorizzatorio 2019, approvato dal Consiglio di 

amministrazione nella seduta del 21 dicembre 2018, Rep. n. 345/2018, prot.n. 198721 del 27 dicembre 

2018; 

- considerato che, per liberare i locali di Via della Diana n. 2 a Siena di proprietà del Demanio dello Stato per 

la riconsegna dei medesimi, si deve procedere allo sgombero totale degli stessi e alla ricollocazione dei 

laboratori, degli uffi i e ua t’altro presso la nostra sede di Via Aldo Moro (Polo Scientifico San Miniato) a 

Siena; 

- considerato che, a causa delle dimensioni dei beni mobili da traslocare, che non possono passare per le 

scale interne, e della notevole quantità dei medesimi, pe  l’ esecuzione dei lavori è stato previsto il 

montaggio di una piattaforma elevatrice esterna;  

-considerato che per il montaggio della piattaforma esterna  è stata prevista la chiusura di Via Della Diana e 

che le relative spese di suolo pubblico saranno a carico della ditta esecutrice; 

- visto il preventivo prodotto dalla Ditta F.lli Soldati S.n.c. con sede in Strada di Cerchiaia n.  55 – 53100 

SIENA (SI), pe  € 15.580,00 oltre IVA come per legge, Prot. UNISI n. 82291-X/4 del 22/05/2019, ritenuto 

congruo; 

- visto il preventivo prodotto dalla Ditta COOPLAT , con sede in Via L. F. Menabrea, 1 – 50136 FIRENZE (FI),  

per euro 15.840,00 oltre IVA come per legge, Prot. UNISI n. 83093-X/4 del 24/05/2019;  

- verificato che il fornitore abbia il possesso dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei 

requisiti tecnico-professionali; 

- considerato che la Ditta F.lli Soldati S.n.c. con sede in Strada di Cerchiaia n.  55 – 53100 SIENA (SI), ha 

garantito  l’ese uzio e dei lavo i in tempi idonei alle esigenze e che, da indagine di mercato, non sono state 

trovate altre ditte di traslochi disposte ad effettuare i lavori per mancanza di tempo e di attrezzature; 

- ilevato o ve ie te pe  l’U ive sità, sia i  te i i te po ali he e o o i i, affida e alla Ditta F.lli Soldati 

S.n.c. con sede in Strada di Cerchiaia n.  55 – 53100 SIENA (SI) il presente incarico; 

- accertata la necessaria copertura finanziaria della spesa presunta; 

DISPONE 

. di p o ede e all’affida e to per l’a uisizio e di un  servizio di facchinaggio per lo sgombero totale dei 

locali di Via della Diana n. 2 e trasloco presso il Polo Scientifico di San Miniato - Siena, ai se si dell’a t.  
del D.Lgs 50/2016, alla Ditta F.lli Soldati S.n.c. con sede in Strada di Cerchiaia n.  55 – 53100 SIENA (SI), per 

l’i po to o plessivo pa i a € 15.580,00 oltre IVA come per legge, secondo quanto specificato nel 

preventivo di cui al Prot. UNISI n. 82291-X/4 del 22/05/2019; 

. di o i a e uale Respo sa ile U i o del P o edi e to l’i g. Massi ilia o Pagni ed individuare come 

Referente tecnico il Sig. Roberto Mariotti della Divisione Tecnica dell’U ive sità di “ie a; 



 

 

 3 di 3 

3. di far gravare la spesa complessiva pari a 15.580,00 oltre IVA come per legge, sul conto CA.C.01.02.05.03 

Trasporti, facchinaggi e competenze spedizionieri. 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Responsabile unico del procedimento 

Titolare dei fondi 

Ing. Massimiliano Pagni 


		2019-05-31T12:42:55+0200
	IT
	MASSIMILIANO PAGNI




